
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 12
Neředín

Č. 10 / 2023 04. 10. 2023 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Mgr. Petra Svobodová Ph.D., Petr Hlatký, Jolana Látalová, Jaroslav Šulc, MUDr. Dagmar
Malotová, Ing. Rostislav Šnajdr, Pavel Zatloukal, Kateřina Vařeková, Jaromír Jurtík DiS.

Omluveni: Mgr. Martina Grmelová, Ing. Vilém Švec

Hosté: zástupce MPO (O81)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Komise schválila následující program:
a) podněty vůči MPO
b) odeslaná a doručená pošta
c) požadavky KMČ vůči SMOl
d) různé

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
Na základě předchozí telefonické i písemné komunikace byla se zástupcem MPO opětovně konzultována
možnost zvýšené kontroly prostoru kolem obchodního domu Timpo. Dle sdělení zástupce MPO zvýšená
kontrola dané lokality již probíhá na základě dřívějších stížností a realizuje se namátkově v rámci personálních
možností MPO.  V případě akutních problémů je doporučeno obratem kontaktovat MPO (tel. č. 585209540),
která na místo vyšle hlídku.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
žádost o průběžný dohled na ulici U Kovárny - Vyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 5/2023 ze dne 03. 05. 2023: úprava nájezdů na lávku na cyklostezce u letiště - Vyřešené
Zápis č. 6/2023 ze dne 07. 06. 2023: žádost o údržbu schodů a nájezdů u hřbitova - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 26. 07. 2023: úprava nájezdů na lávku na cyklostezce u letiště - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: odstranění laviček u rybníčku při Neředínské ulici - V realizaci
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o odstranění nepořádku v okolí rybníčku při Neředínské ulici -
Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o dohled MPO v oblasti neředínského rybníčku - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 02. 08. 2023: žádost o likvidaci nelegálního tábořiště bezdomovců a o instalování
provozního řádu v oblasti neředínského rybníčku - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti

5.1 Zajištění pořádku v okolí neředínského rybníčku
Stav okolí neředínského rybníčku projednali zástupci MMOl s Českým rybářským svazem, který má předmětnou
lokalitu ve výpůjčce a opakovaně zde provádí brigády, aby v ní zajistili pořádek. Poslední brigáda proběhla v
sobotu 30. 9. 2023.

5.2 Stížnost na stav komunikace od sběrového dvora k Holandské čtvrti



Komise obdržela opětovnou stížnost na stav komunikace od sběrového dvora k Holandské čtvrti, jejíž aktuální
stav i nedostatek osvětlení neumožňuje její plnohodnotné využívání zejména ve večerních hodinách. Od MMOl
obdržela KMČ následující vyjádření: pro daný úsek komunikace  byla v roce 2019 zpracována dokumentace pro
územní rozhodnutí, následně se řešily majetkoprávní vztahy, které se podařilo vyřešit až v létě 2023. Nyní bude
třeba zaktualizovat projektovou dokumentaci a dořešit technický problém, který se nově vyskytl (vývěr vody v
místě plánované cyklostezky).  O zpracování projektové dokumentace tak bude zažádáno nejdříve příští rok,
následně bude možno požádat o vydání územního rozhodnutí, poté se zpracuje další stupeň projektové
dokumentace a zažádá se o stavební povolení.

5.3 uzavírky komunikací
Komise obdržela informaci o plánovaných i již realizovaných uzavírkách následujících komunikací:
a) částečná uzavírka Tř. Míru (od 4. 9. do 31. 10.)
b) částečná uzavírka Foerstrovy ul. (od 9. 10. do 7. 11.)
c) úplná uzavírka ulic Pražská - Foerstrova - Albertova (od 24. 9. do poloviny listopadu)

5.4 rekonstrukce ul. Dělnická - kontrolní dny
Komise je průběžně informována o rekonstrukci Dělnické ul. Stavba probíhá v souladu s projektovou
dokumentací, v zápisech z kontrolních dnů je poukazováno na nedostatečné zabezpečení stavby a uloženého
materiálu (nedostatečné oplocení a zajištění proti neoprávněné manipulaci).

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 údržba chodníku na ulici Pod Strání

Prosíme o údržbu chodníku na ulici Pod Strání. V některých úsecích je velmi vzrostlá tráva, která komplikuje
užívání chodníku. 

8 Obecné informace

8.1 termín jednání KMČ
Další jednání KMČ12 proběhne ve středu 1. listopadu 2023 v 17.00 v zasedací místnosti v přízemí bytového
domu č. 2 na Tererově náměstí (vedle pobočky knihovny).

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 10 / 2023

Datum schválení zápisu: 12. 10. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Mgr. Petra Svobodová Ph.D.

Zapsal/a:
Mgr. Petra Svobodová Ph.D.

Ověřil/a:
Kateřina Vařeková


